



**Stanowisko Rady Zachodniej Izby Przemysłowo-Handlowej w sprawie
dofinansowania budowy Centrum Onkologii przy Szpitalu Uniwersyteckim
im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze**

Reprezentując interesy podmiotów gospodarczych zrzeszonych w Zachodniej Izbie Przemysłowo-Handlowej apelujemy do Ministra Zdrowia o dofinansowanie budowy Centrum Onkologii przy Szpitalu Uniwersyteckim im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze.

Projekt utworzenia Lubuskiego Centrum Onkologii zakłada skupienie wszystkich świadczeń związanych z diagnozowaniem i leczeniem nowotworów w jednym miejscu oraz rozwój tychże świadczeń – by zapewnić pacjentom z Województwa Lubuskiego kompleksową opiekę w walce z rakiem. Planowany do realizacji obiekt mógłby pomieścić m.in. oddział chirurgii onkologicznej, oddziały otolaryngologii, oddział genetyki klinicznej, a w przyszłości także transplantologii oraz kompleks poradni. Sercem tego obiektu byłaby kompleksowa diagnostyka dla pacjentów onkologicznych – m.in. Pracownia Medycyny Nuklearnej z aparatem PET (pozytonowej tomografii emisyjnej) i aparatem do scyntygrafii (gammakamera).

Pomimo postępu w medycynie, strategii rządowych i europejskich dotyczących walki z rakiem, liczba pacjentów onkologicznych rośnie. Potwierdzają to wyniki raportu GUS "Zdrowie i ochrona zdrowia w 2021 roku". Nowotwory złośliwe niezmiennie stanowią narastający problem zdrowotny polskiego społeczeństwa. W 2019 r. zapadło na tę chorobę 166 624 osoby, tj. czyli o 2,0% więcej w stosunku do 2018 roku.

Zachodnia Izba Przemysłowo-Handlowa zrzesza blisko 350 podmiotów z Województwa Lubuskiego. Zarówno przedsiębiorcy, jak i pracownicy z tych podmiotów w interesie swoim, ale także całej społeczności tego regionu, apelują o umożliwienie Szpitalowi stworzenie tak ważnej opieki medycznej w dziedzinie, w której szybka diagnostyka, możliwość kompleksowego leczenia i bliskość świadczeń decyduje o zdrowiu i życiu ludzi.

Mając na uwadze troskę o bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców Województwa Lubuskiego, apelujemy o podjęcie decyzji pozwalającej na znaczną poprawę jakości i dostępności do świadczeń szpitalnych pacjentów z naszego regionu.

Roman Mizerny

Przewodniczący Rady ZIPH